ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 210 de 2021

                      “Distribuição de materiais escolares, uniformes e calçados

                        para os alunos poder voltar às aulas presenciais”

           O Vereador que o presente subscreve, requer depois de anuência do Plenário
desta Augusta e Respeitável Casa de Leis, que seja encaminhado ofício ao Excelentís-
simo Senhor ANDERSON DE PAULA SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, com có-
pia a secretária municipal de Educação, professora Vone, solicitando que os mesmos
possam promover a aquisição e Distribuição de materiais escolares, uniformes e
calçado para os alunos poder voltar às aulas presenciais

Justifica-se este pelo fato que infelizmente em virtude da crise financeira desen-
cadeada pela pandemia do novo coronavírus, muitas famílias estão em situação de
vulnerabilidade social, portanto essa ajuda será de fundamental importância para os
alunos voltarem as suas atividades educacionais com mais dignidade e, inclusive me-
lhorar seu desempenho escolar com melhores condições de aprendizagem.

          Sem mais para o momento e na certeza de contar com vossas providências,
despeço-me reiterando votos de elevada estima e consideração, aguardando parecer
favorável.

                          N. Termos. P. Deferimento.

                          Por estas razões e na defesa do interesse público, subscrevo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 04 dias do

mês de agosto de 2021.

FERNANDO MENDES NOVAIS
Vereador/Presidente

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2042